
Městský úřad Náměšť nad Oslavou 
Odbor životního prostředí a živnostenský 
Masarykovo náměstí 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

 

 

 

MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel.: 568619111, fax: 568619101,  
e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení: Komerční banka Třebíč, č. ú. 724711 / 0100 

 
 

Číslo jednací došlého dokumentu:  
Spisová značka: S-MNnO 879/25/ŽPŽ/Sed 
Číslo jednací: MNnO 3951/25/ŽPŽ/Sed 
PID: S008X008OLLZ 
Vyřizuje: Ing. Tomáš Sedláček 
Telefon: 568 619 180 
E-mail: sedlacek@mesto-namest.cz 
V Náměšti nad Oslavou dne 10. 04. 2025 

 

V E Ř E J N Á     V Y H L Á Š K A 

 Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor životního prostředí a živnostenský, jako věcně příslušný 
podle § 9 odst. 3, §57 odst. 4 a § 60 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v platném znění (dále jen 
„zákon o myslivosti“), a jako místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zveřejňuje v souladu s § 173 odst. 1 a 3 
správního řádu opatření obecné povahy, včetně odůvodnění, ve věci omezení vstupu do honitby Obora 
Jinošov (číslo ÚHUL: CZ6107202019).  

  

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY: 

Omezuje se vstup do honitby Obora Jinošov (číslo ÚHUL: CZ6107202019) takto: 

Zakazuje se vstup do honitby Obora Jinošov (číslo: CZ6107202019) v době od 10. dubna do 30. dubna 
2025. 

O d ů v o d n ě n í: 

Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor životního prostředí a živnostenský, obdržel dne 07. 04. 
2025 žádost uživatele honitby Obora Jinošov, tj. FIBA. K, spol. s r.o., nám. Svobody 18, 602 00 Brno, IČO 
25334972, o omezení vstupu do honitby Obora Jinošov na základě ust. § 9 odst. 3 zákona o myslivosti. 
Žádost byla odůvodněna výzvou držitele honitby, tj. Lesy České republiky, s.p., IČO: 421 96 451, se 
sídlem Přemyslova 1106/9, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové č.j. LCR099/15/000463/2025 ze 
dne 27.3.2025, k vyvěšení zákazu vstupu do obory s ohledem na mimořádnou veterinární situaci. Ta se 
týká rizika zavlečení slintavky a kulhavky do chovů v České republice. 

Společnost FIBA. K, spol. s r.o., nám. Svobody 18, 602 00 Brno, IČO 25334972 (dále jen 
„Uživatel") má jakožto nájemce, respektive uživatel, s pronajímatelem Lesy České republiky, s.p., IČO: 
421 96 451, se sídlem Přemyslova 1106/9, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové (dále jen 
„Pronajímatel") uzavřenou Smlouvu o nájmu honitby - obory ze dne 04.08.2023, č.j. SML-00442-2023-999 
(dále jen „Smlouva"), na honitbu - obora Jinošov (CZ6107202019) (dále jen „Obora" a/nebo „honitba"). 

Nájemce odkazuje na ust. §9 odst, 3 zákona o myslivosti, kde je uvedeno, že na žádost uživatele 
honitby může orgán státní správy myslivosti, zejména v době hnízděni kladení a odchovu mláďat nebo 
provádění lovů, nařídit přiměřené omezení nebo i zákaz vstupy do honitby nebo jejích části, omezení jízdy 
koňmi a tažnými psy a omezení jiných sportovních nebo zájmových činností. Uvedená opatření se 
nevztahují na hospodářskou činnost vlastníků, popřípadě nájemců honebních pozemků. 

Proto uživatel s odkazem na ust, § 9 odst 3 zákona o myslivosti, kdy „na žádost uživatele honitby 
může orgán státní správy myslivosti, zejména v době hnízdění, kladení a odchovu mláďat nebo prováděni 
lovu, nařídit přiměřené omezení nebo i zákaz vstupu do honitby nebo jejích částí, omezeni jízdy koňmi a 
tažnými psy a omezeni jiných sportovních nebo zájmových činnosti“, předkládá výše uvedený návrh na 
vydání opatření obecné povahy ve smyslu § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb. správní řád. 

 



 2/3 

Při posouzení návrhu správní orgán vycházel z podkladů předložených Uživatelem a skutečností 
známých ze své úřední činnosti (mj. vycházel z mimořádných veterinárních opatření k ochraně území 
České republiky před zavlečením nebezpečné nákazy slintavky a kulhavky (dále jen „SLAK“) z Maďarska 
a Slovenské republiky). Předmětem nařízení je mj. uzavření všech obor v Moravskoslezkém, 
Jihomoravském a Zlínském kraji, ale i další omezení pro chovy zvířat vnímavých na SLAK, která platí pro 
celou Českou republiku. Protože se Obora nachází v Kraji Vysočina, nařízení o zákazu vstupu do obor 
vydané Státní veterinární správou se na ni nevztahuje. Proto je nezbytné vydat správním orgánem 
opatření obecné povahy. Děje se tak v mnoha oborách napříč Českou republikou a jedná se v tomto 
případě o krok preventivní snižující riziko zavlečení SLAK do chovu, popř. její šíření.   

Ve výčtu důvodů pro vydání nařízení o omezení sice veterinární omezení nejsou, ale nejedná se o 
výčet kompletní (je zde uvedeno „zejména“). Je zřejmé, že vyhlášená mimořádná veterinární opatření jsou 
jednoznačně důvodem pro možné vydání nařízení o omezení vstupu. Oborní chov je pak považován za 
uzavřený chov zvěře vnímavé na SLAK. V tomto případě, kdy obora je malé výměry, pouze 32 ha, je 
protkána cestami, po nichž mohou návštěvníci do obory vstupovat (a je tak velké riziko přenosu choroby) 
vyhověl správní orgán žádosti a opatření obecné povahy vydal. Termín je stanoven pouze do 30.4.2025, 
protože od 1.5. běžného roku platí opatření obecné povahy vydané správním orgánem v roce 2024 o 
omezení vstupu do Obory Jinošov v době kladení mláďat. To je stanoveno do 30.6. Další postup se bude 
odvíjet od aktuální nákazové situace.  

Výlučně za předpokladu vydání nařízeni ve smyslu ust § 9 odst. 3 zákona o myslivostí v podobě 
opatřeni obecné povahy níže založit právní stav, na základě kterého bude ve spojení s ust. § 6 odst. 1 
písm. a) zákona o myslivost autoritativně vymahatelný režim vstupu do Obory, přičemž jeho 
nerespektování by naplňovalo skutkovou podstatu přestupku. 

V ustanovení § 66 zákona o myslivosti je uvedeno, že orgány státní správy myslivosti vydávají 
rozhodnutí, jimiž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny mj. podle § 9 odst. 3 a 4, zákona o 
myslivosti, jen po dohodě s orgány ochrany přírody, pokud zvláštní právní předpisy o ochraně přírody a 
krajiny nestanoví jinak. Správní orgán si z tohoto důvodu dne 10.4.2025 návrh projednal s orgánem 
ochrany přírody, tj. MěÚ Náměšť nad Oslavou. Ten nemá k návrhu žádných připomínek. 

Opatření obecné povahy, které musí obsahovat odůvodnění, správní orgán oznámí veřejnou 
vyhláškou; opatření obecné povahy zveřejní též na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž 
správních obvodů se opatření obecné povahy týká. Hrozí-li vážná újma veřejnému zájmu, může opatření 
obecné povahy nabýt účinnosti již dnem vyvěšení; stanoví-li tak zvláštní zákon, může se tak stát před 
vyvěšením návrhu opatřené. V tomto případě se jedná o mimořádnou situaci, kde by v případě prodlení 
mohlo dojít újmě na veřejném zájmu, proto je vydáno opatření obecné povahy bez zveřejnění návrhu a 
s účinností ode dne vyvěšení.  

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu, který 
opatření obecné povahy vydal.  

 
P o u č e n í : 

 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úřední desce MěÚ Náměšť nad 
Oslavou. Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 
prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení 
v souladu s ust. § 174 odst. 2 správního řádu.  
 

 

 

                                                                                                      Ing. Tomáš Sedláček 
                                                                                                   vedoucí odboru ŽPŽ 
 

Obec Jinošov se žádá o vyvěšení celého opatření obecné povahy na místě k tomu určeném.  

 

 

https://app.codexis.cz/legislativa/CR6904_2022_02_01#L109
https://app.codexis.cz/legislativa/CR6904_2022_02_01#L110


 3/3 

Rozdělovník: 

FIBA. K, spol. s r.o., nám. Svobody 18, 602 00 Brno (DS) 
Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, adresa pro doručení Lesy ČR, s.p., LS Náměšť 
nad Oslavou, Zámecká 6, 675 71 Náměšť nad Oslavou (DS) 
Obec Jinošov, Jinošov 55, 675 71 Náměšť nad Oslavou (DS) 
MěÚ Náměšť nad Oslavou, OŽPŽ, ochrany přírody a krajiny, zde 


